
UCHWAŁA NR LXXIII/759/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz 
art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 645 ze zm.) Rada Miejska 
w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, którego zarządcą jest Burmistrz Miasta Iławy na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 - 3, 

- w wysokości określonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LVIII/621/22 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia opłat za 
zajęcie pasa drogowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi w życie 
po 14 dniach po ogłoszeniu. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

 

Id: D95F06FB-4EF9-4D59-8ACC-65C33FAFA234. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/759/23 

Rady Miejskiej w Iławie 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO 

l.p. Rodzaj zajęcia pasa drogowego 
stawka opłaty  

(za 1m2) 

zajęcie 1 m2 następujących elementów pasa drogowego w celu prowadzenia 
robót w pasie drogowym:  

1. jezdni  

a) do 50% szerokości 6,50 zł / dzień 
b) powyżej 50% szerokości 8,70 zł / dzień 

2. chodnika, ścieżki rowerowej, parkingu, zatoki autobusowej 5,40 zł / dzień 

I. 

3. pobocza, pasa zieleni 4,40 zł / dzień 

II. umieszczenie w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych 130,00 zł / rok 

umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w 
pkt 2 oraz reklam:  

1. obiekty budowlane 2,20 zł / dzień 
2. reklamy 3,30 zł / dzień 

III. 

3. reklamy świetlne wykonane w technologii LCD, LED 8,70 zł / dzień 

IV. zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 
wymienione w poz. I - III 1,00 zł / dzień 

V.  
zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym 
obiektów  
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej  

0,20 zł / dzień 

VI. 
zajęcie  1 m2 pasa drogowego w celu umieszczania na obiekcie inżynierskim 
(np. most) w pasie drogowym obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej  

20,00 zł / rok 

 

Id: D95F06FB-4EF9-4D59-8ACC-65C33FAFA234. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Organ stanowiący jednostkę samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których jest zarządcą, 
wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, z tym że stawki opłaty nie mogą przekraczać 10,00 zł za 
jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty corocznej za umieszczanie w pasie drogowym liniowych 
urządzeń obcych nie może przekroczyć 200,00 zł za 1 m2. Stawki, zgodnie z ww. ustawą, muszą być zróżnicowane 
w zależności: od kategorii drogi, której pas drogowy został zajęty, rodzaju elementu zajętego pasa drogowego, 
procentowej wielkości zajmowanej szerokości jezdni, rodzaju zajęcia pasa drogowego, rodzaj urządzenia lub obiektu 
budowlanego umieszczonego w pasie drogowym.  

Podniesienie stawek spowodowane jest rosnącymi kosztami utrzymania dróg gminnych związanych zarówno z ich 
utrzymaniem w czystości i porządku, jak i remontami oraz modernizacją a zaproponowane stawki nie są w maksymalnej 
wysokości dopuszczonej w ustawie. 

Id: D95F06FB-4EF9-4D59-8ACC-65C33FAFA234. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/759/23 RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO
	Uzasadnienie


		2023-11-27T08:08:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




